10
DOM/ES - Edição Nº2.813

quarta-feira, 30 de Julho de 2025

Processo 2025-861NG e o fundamento de direito
encontra-se no Art. 137, inciso VIII da Lei nº 14133,
de 2021.
DO PRAZO: O Contrato teve vigente até o dia o dia
22 de Julho de 2025, conforme informações aos autos
e será rescindido unilateralmente a partir desta data.
ASSINATURA: 29/07/2025

Alegre/ES, 29/07/2025.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1602714

Contrato

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 123/2025

Contratação Direta - Inexigibilidade de Licitação:
Art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021
Proc. N°: 2025-TF8JX de 13/06/2025
Cód. ID. CidadES/TCE-ES:
2025.004E0500002.10.0012
Cód. ID. Contratação PNCP:
14946241000132-1-000015/2025
Link da publicação no PNCP:
h t t p s : / / p n c p . g o v . b r / a p p /
editais/14946241000132/2025/15
Ratificação da Inexigibilidade de Licitação Nº
0013/2025:
18/07/2025
CONTRATADA:
JOSELI APARECIDA VIEIRA PENA
- CPF n° 097.***.**7-54
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PARA ATENDER AO
“BENEFÍCIO AUXÍLIO MORADIA” EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 620,00
(seiscentos e vinte reais), perfazendo o valor total de
R$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 06
(seis) meses, contados da assinatura do contrato,
vigendo, portanto, até o dia 25 de Janeiro de 2026.
FONTES DE RECURSO:
- Gestão/Unidade: Secretaria Executiva de
Assistência Social e Direitos Humanos - UG A. Social
- Fonte de Recursos: 166100000000 - FICHA 00041
(Benefícios Eventuais - FEAS)
- Programa de Trabalho: 022001.0824400292.555
- Elemento de Despesa: 339036000000
ASSINATURA: 25/07/2025.

Alegre/ES, 25/07/2025.
KAYDMAN MARTINS JORDEM
Prefeita Municipal em Exercício

Protocolo 1602024

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 124/2025

Contratação Direta - Inexigibilidade de Licitação:
Art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021
Proc. N°: 2025-QPF7R de 17/07/2025
Cód. ID. CidadES/TCE-ES:
2025.004E0700001.10.0015
Cód. ID. Contratação PNCP:
27174101000135-1-000072/2025
Link da publicação no PNCP: https://pncp.gov.br/
app/editais/27174101000135/2025/72
Ratificação da Inexigibilidade de Licitação Nº

0015/2025: 23/07/2025

CONTRATADA: JOSE ROGERIO CARDOSO-MEI
- CNPJ sob o nº 19.535.849/0001-98
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL
ARTÍSTICO COM A DUPLA “ROGÉRIO E JOELMA”
CONTEMPLADOS NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
DE ARTISTA Nº 002/2025, MUNICIPIO DE ALEGRE/
ES.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 5.003,00
(cinco mil e três reais), sendo o valor por show de R$
1.000,60 (um mil e sessenta centavos).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 12
(doze) meses, contados da assinatura do contrato,
vigendo, portanto, até o dia 29 de Julho de 2026.
FONTES DE RECURSO:
Gestão/Unidade: Secretaria Executiva de Cultura,
Turismo e Esportes - UG PREFEITURA
- Fonte de Recursos: 15000009999 - ficha - 120
(Jurídica)
- Programa de Trabalho: 007001.0412200442.010
- Elemento de Despesa: 33903900000

- Fonte de Recursos: 150000009999 - FICHA 119
(Físico)
- Programa de Trabalho: 007001.1339200502.144
- Elemento de Despesa: 339039000000
ASSINATURA: 29/07/2025.

Alegre/ES, 29/07/2025.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1602451

Alfredo Chaves

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - ES.
Extrato do Contrato nº 014/2025/FMS.
Processo Adm. nº 5940/2025.
Adesão a Ata de Registro de Preços n.º 085/2024.
Id. CidadES nº 2025.005E0500001.16.0004.
Contratante: Município de Alfredo Chaves/ES, através
do Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Mabele Veiculos Especiais Ltda.
Objeto: Este Contrato tem por objeto a adesão à
Ata de Registro de Preços nº 085/2024, originária
do processo licitatório conduzido pelo CODANORTE
(Consórcio Intermunicipal Multifinalitário para o
Desenvolvimento Ambiental, Sustentável do Norte de
Minas, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, visando a
aquisição de ambulância tipo A - Simples Remoção.
Valor Total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000096 /
120.007.10.301.0018.3.047 - Aquisição de Veículos,
Equipamentos e Móveis Para Saúde / Elemento de
Despesa: 44905200000 - Equipamento E Material
Permanente / Fonte de Recursos: 170600000006
-  Transferência Especial Da União- Emenda
Parlamentar- 14808407000124010 Portaria 5957.
Assinatura: 17/07/2025
Vigência: 365 dias.
Hugo Luiz Picoli Meneghel
Prefeito Municipal

Protocolo 1602023